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Höstbrev 2021 
Hej alla medlemmar! Nu är hösten här och vi vill från styrelsen informera om några saker som händer 

inom föreningen. 

Sophantering 
Vi har problem med våra underjordsbehållare för sopor sedan i början av sommaren. De har orsakat 

problem vid tömning upprepade gånger. Till slut gick en av dem helt sönder och Järfälla kommuns 

entreprenör vägrar tömma dem igen. Därför har vi nu soporna i de gamla soprummen. Från början 

hade vi inga behållare för matavfall men detta finns sedan en tid tillbaka. Vi beklagar att detta inte 

framgått tydligt. Nu går det också att slänga matavfall i inkastet på sidan så man slipper gå in i 

soprummet. Vi vill påminna om att det endast är vanligt restavfall (hushållssopor) samt matavfall 

som får slängas i våra soprum. Läs mer om källsortering av avfall sist i höstbrevet. 

Styrelsen arbetar med att komma till rätta med underjordsbehållarna. Vi försöker få leverantören 

San Sac att ta ansvar för de undermåliga sopmodulerna så att föreningen inte ska behöva betala hela 

kostnaden för nya sopmoduler. San Sac levererade en ovanligt dålig variant som Järfälla kommun och 

deras entreprenör verkar ha godkänt för sophämtning just då. 

Underhåll av värmepumpen 
Det är dags för halvårskontrollen av värmepumpen. Det innebär att du ska rengöra och tömma 

spillkoppen med tillhörande slangar. Det är även några punkter till som ska gås igenom vid kontrollen 

och det är lägenhetsinnehavaren som ansvarar för att det blir gjort. 

Rengöring av luftfiltret ska göras minst varannan månad när värmepumpen larmar om det. Kyl- och 

värmepumpservice rekommenderar att göra det varje månad. Då kommer det in mindre damm i 

värmepumpen och det blir mindre smuts och alger i spillkoppen.  

Om ni inte vet hur underhållet genomförs kan ni titta i manualen till pumpen, fråga en granne eller ta 

kontakt med någon i styrelsen. Länk till manualen finns också via föreningens hemsida under 

”Fastigheten” 

Motorvärmaruttag och schemaläggning med app 
Under hösten förra året och våren i år bytte föreningen ut de gamla motorvärmaruttagen mot nya 

laddboxar för elbilar kombinerat med motorvärmaruttag. Motorvärmaruttagen schemaläggs och 

styrs via en app från leverantören. Appen heter ”Taking Charge”. Tyvärr upplevde många att denna 

fungerade väldigt dåligt. Styrelsen har arbetat tillsammans med leverantören för att komma till rätta 

med detta. Vi fick före sommaren ett glädjande besked från leverantören om att de förbättrat appen. 

Våra tester visade att appen fungerar bra. 

Nu när appen ska fungera tillfredsställande är det inte tillåtet med egna timers som kopplas in i 

motorvärmaruttaget utan att ha kontaktat styrelsen. Dessa kan orsaka skada och ska inte behövas 

nu. Om ni upplever att schemaläggning och styrning med appen inte fungerar tillfredsställande för er, 

kontakta någon i styrelsen för hjälp med en lösning. Senast i oktober kommer vi på hemsidan 

www.astronomen.se publicera en manual för användning av appen.  
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Höststädning lördagen den 13 november 
Årets höststädning genomförs i år efter att flera städdagar blivit inställda på grund av 

coronapandemin. Restriktionerna lättar i samhället men vi avser att alla ska kunna hålla avstånd. Den 

populära korvgrillningen får vänta och vi ordnar istället med corona-anpassad fika. Självklart ska man 

känna sig bekväm med att träffas i större grupp och deltagande är ju som vanligt frivilligt. 

Vi träffas klockan 10 på parkeringen bredvid flaggstången. Då går vi igenom arbetsuppgifter att 

fördela mellan oss. Vi kommer också beställa 1-2 containrar där vi kan slänga trädgårdsavfall från 

gemensamma områden samt i andra hand från enskilda medlemmars skötselområden. 

Informationsspridning i Brf Astronomen 
Styrelsen har sedan en lång tid tillbaka informerat om vad som händer i föreningen i våra digitala 

kanaler facebook och hemsida. Alla medlemmar kan gå in på profilen Brf Astronomen på facebook, 

läsa inlägg och följa. På vår hemsida www.astronomen.se publicerar vi också aktuell information. Där 

finns blandad information om föreningen, fastigheten med mera som du kan läsa vid behov.  

Vi uppmanar alla medlemmar att regelbundet läsa aktuell information i de digitala kanalerna. Den 

här typen av informationsbrev delar vi endast ut några få gånger om året. Om det är något särskilt vi 

behöver uppmärksamma samtliga medlemmar om lägger vi även en lapp i brevlådan. 

 

Med vänlig hälsning, 

Styrelsen för Brf Astronomen 

- Om ni har frågor är det bara att hugga tag någon från styrelsen eller slå upp nummer 
på: www.astronomen.se 
 

 

Information om källsortering av avfall 
 

Förpackningar och tidningar lämnas på en återvinningsstation 

Alla måste källsortera sopor så att förpackningar och tidningar slängs på en 

återvinningsstation. Vi har flera återvinningsstationer i närheten, till exempel: 

• Björkeby med infart från Byleden. 

• Bredvid Willys i Veddesta. 

Grovsopor slängs på Görvälns eller Lövsta återvinningscentral. 

Läs mer om avfall och återvinning på Järfälla kommuns hemsida. 

Inom föreningen kan vi slänga: 

• Matavfall i bruna påsar avsedda för detta. Påsar kan du hämta i vårt lilla 

förråd nära flaggstången. 

• Restavfall (hushållssopor). 

• Litet elektronikskrot kan lämnas i vårt lilla förråd nära flaggstången. Till 

exempel får du lämna lampor och batterier där. Nyckel dit är samma som 

till underjordsbehållarna för sopor. Inga andra sopor får lämnas där. 
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